{ folio 2 verso }

13. De Vroucloister.

14. Wilbrandus, Dei gracia Traiecten[sis] episcopus, dilectis in Christo Henrico abbati
 15. et conventui sancti Lauwerencii in Oistbroick salutem in D[omi]no. Justis petencium
 16. desideriiis dignu[m] est nos facilem prebere assensum, et vota, que a rationis tramite
 17. non discordant, affectu prosequente complere. Q[u]apropter vestris justis precibus inclinati,
 18. privilegiu[m], q[uo]d bone memorie Ludolphus, primus abbas loci vestri, ecclesie vestre con-
 19. tulit, super subiectione sanctimonialiu[m] de Oestbroick, cuius tenor talis est: *Ego Ludol-*
 20. *phus, Dei misericordia primus abbas ecclesie sancti Laurencii in Nova Bethlehem,*
 21. *omnibus presente[m] cedulam inspecturis salutem in d[omi]no Jhesu Christo. Necesse est, ut*
 22. *scripti testimonio co[m]mendetur quidquid processu te[m]poris per oblivione[m] potest calu[m]p-*
 23. *niari. Ne igitur n[ost]re religionis ordo et ecclesie consuetudo in posterum vacillet*
 24. *vel processu te[m]poris tradatur oblivioni, necessariu[m] duximus significare successo-*
 25. *ribus nostris, abbatibus, monachis, sororibus nostris sanctimonialibus, originem*
 26. *et statum soror[um] nostraru[m] sanctimonialiu[m], a prima loci fundacione constitutam a*
 27. *viris discretis et ordinata[m]. Electus in abbatem et vocatus a Flandria, veni ad locu[m]*
 28. *presente[m], necn[on] adducens sorore[m] meam uterina[m], sed Deo desponsatam, quam in ecclesia*
 29. *nostra sub habitu regulari de consilio fr[atru]m nobiscu[m] habitare permisimus. Processu*
 30. *vero te[m]poris cu[m] numerus soror[um] nostraru[m] s[anc]timonialiu[m] accresceret, et unus locus fra-*
 31. *tribus simul et sororibus ad habitand[um] non sufficeret, de consilio capitulli sororibus*
 32. *n[ost]ris mansione[m] singulare[m] in fundo ecclesie, que Nova curia nu[n]cupat[ur], ad habi-*
 33. *taculum co[n]cessimus sub hac forma, ut eiusd[em] possessionis fundi n[ost]ri decimas maiores*
 34. *et minores, justicia[m], tractus aquaru[m] ad molendina facie[n]da et vene ad cespites*
 {folio 3 recto}
1. *fodiendos et cetera o[mn]ia jura nobis reservaremus. Predictis tame[n] sororibus nostris*
 2. *non ex aliquo jure, sed de gracia, parte[m] de vene ad cespites fodiendos usibus suis necessa-*
 3. *rios indulsimus sub tali condicione, ut eede[m] sorores nostre se nu[m]q[uam] a nostro dominio sive*
 4. *nostrorum successoru[m] abbatu[m] subtrahere presumant, nec etiam ad habitu[m] alterius re-*
 5. *ligionis sine nostro consensu et successoru[m] nostroru[m], q[uam]diu in nostra possessione et decima*
 6. *sunt co[m]morantes, attemptent. Statutu[m] est etia[m] a viris discretis et approbatu[m], ut p[re]dicte*
 7. *sorores n[ost]re nullu[m] penitus jus habeant in abbatis electione. Concessum est ip[s]is tamen*
 8. *de gracia, ut priorissam eligant, sed ab abbate confirmandam, vel, si necesse fuerit, ipsam*
 9. *destituendam. Procuratore[m] etia[m] que[m]cumq[ue] abbas secund[um] sua[m] consciencia[m] ipsis*
 10. *ip[su]m non amovebunt, sed cum paciencia sustinebunt. Insuper considerata loci paup[er]tate similit[er]*
 11. *ordinamus, ut post matutinaru[m] sole[m]p[n]ia ad opus manuu[m] secund[um] regulam o[mn]es pariter,*
 12. *preter egrotas et debiles, co[n]veniant, opus peculiare nullu[m] penitus sive p[ro]prietatem*
 13. *intus et foris sine concensu abbatis habere presuma[n]t. Et quecu[m]q[ue] in huiusmodi constitu-*
 14. *cionibus ausu temerario minus obedire p[re]sumserit, secund[um] regulam sancti Benedicti*
 15. *a co[m]munione corporis et sanguinis Jhesu Christi alienas esse decrevimus et christiana*
 16. *sepultura o[mn]ino privandas. Ut hec igitur nostra co[n]stitutio inco[n]vulsa semp[er] p[er]maneant, pre-*
 17. *sente[m] cedulam conscribi et sigillo ecclesie co[m]muniri fecimus, in munimen et robur matris*
 18. *ecclesie. Actu[m] est hoc anno gracie millesimo centesimo tercio decimo Kalendis novembr[is].*
 19. *Auctoritate p[re]senciu[m] confirmamus et p[re]sent[is] scripti p[at]rocinio co[m]munimus. Nulli ergo om-*
 20. *nino homi[nu]m liceat hanc pagina[m] n[ost]re confirmationis infringere et ausu temerario con-*
 21. *traire; si quis aute[m] hoc attemptare presu[m]pserit, indignacione[m] Dei o[mn]nipotent[is], beati*
 22. *Martini et gloriosi Martiris beati Laurencii se noverit incursum]. Actum Traiecti,*
 23. *anno D[omi]ni millesimo ducentesimo tricesimo primo, tercio Nonas septembris.*